
　

令 和 ３ 年 度

令 和 4 年 3 月 31 日

(附・予算に関する説明書）

秋 田 県 仙 北 市 一 般 会 計 補 正 予 算
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専決処分第 ５ 号

  令和３年度仙北市の一般会計補正予算（第１４号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 128,096 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 22,957,139 千円とする。

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第２条　繰越明許費の追加は、「第２表繰越明許費補正」による。

（地方債の補正）

第３条　地方債の変更は、「第３表地方債補正」による。

令和４年３月３１日　処分

　　　　　　　秋田県仙北市長   田　口　知　明

令 和 ３ 年 度 仙 北 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （第１４号）
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

地 方 揮 発 油 譲 与 税

自 動 車 重 量 譲 与 税

森 林 環 境 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

法 人 事 業 税 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

環 境 性 能 割 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

3

1

1

1

1

1

1

1

（単位:千円）

款 項

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

法 人 事 業 税 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

環 境 性 能 割 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

250,066

49,000

145,000

56,066

2,000

2,000

3,000

3,000

3,000

3,000

14,000

14,000

567,000

567,000

10,000

10,000

88,600

20,600

 補 正前の額  

25,607

7,933

17,781

△107

△750

△750

3,132

3,132

5,460

5,460

9,696

9,696

78,003

78,003

1,422

1,422

△6,378

△4,089

 補 正 額  

275,673

56,933

162,781

55,959

1,250

1,250

6,132

6,132

8,460

8,460

23,696

23,696

645,003

645,003

11,422

11,422

82,222

16,511

計
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地 方 交 付 税

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

国 庫 補 助 金

財 産 運 用 収 入

基 金 繰 入 金

市 債

　合　　　　　　計

10

11

14

16

18

21

1

1

2

1

1

1

（単位:千円）

新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補
填特別交付金

款 項

地 方 交 付 税

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

市 債

歳　　　　　　入　　　

2 68,000

9,005,368

9,005,368

2,400

2,400

2,752,599

1,499,882

22,371

19,111

1,858,143

1,827,331

1,742,108

1,742,108

22,829,043

 補 正前の額  

△2,289

222,592

222,592

377

377

41,275

41,275

193

193

△253,733

△253,733

1,200

1,200

128,096

 補 正 額  

65,711

9,227,960

9,227,960

2,777

2,777

2,793,874

1,541,157

22,564

19,304

1,604,410

1,573,598

1,743,308

1,743,308

22,957,139

計
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  歳　出

総 務 管 理 費

社 会 福 祉 費

農 業 費

商 工 費

道 路 橋 り ょ う 費

予 備 費

　合　　　　　　計

2

3

6

7

8

14

1

1

1

1

2

1

（単位:千円）

款 項

総 務 費

民 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

予 備 費

歳　　　　　　出　　　

4,484,528

4,189,848

5,925,488

3,370,097

1,438,328

1,323,435

1,060,283

1,060,283

2,112,237

1,222,003

40,000

40,000

22,829,043

 補 正前の額  

131,000

131,000

0

0

0

0

0

0

0

0

△2,904

△2,904

128,096

 補 正 額  

4,615,528

4,320,848

5,925,488

3,370,097

1,438,328

1,323,435

1,060,283

1,060,283

2,112,237

1,222,003

37,096

37,096

22,957,139

計
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第 ２ 表  　繰 越 明 許 費 補 正

１　追　加

8 1

（単位：千円）

款 項 事　　　業　　　名 金　　額

土 木 費 土 木 管 理 費 急 傾 斜 危 険 区 域 工 事 費 負 担 金 4,705
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　１　変　更

補　　　　　　　正　　　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

限度額 起債の方法 利　率 償 還 の 方 法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

千円 千円

道 路 橋 り ょ う 整 備 事 業 債 99,800
証書借入

又は
証券発行

99,300
補 正 前
に 同 じ

補 正 前
に 同 じ

補 正 前
に 同 じ

過 疎 対 策 債 537,600 同　上 同　上 同　上 539,300 同　上 同　上 同　上

　１　変　更

起　債　の　目　的

４．００％以内
（ただし利率見直し
方式で借入れる資
金について、利率の
見直しを行った後に
おいては、当該見直
し後の利率）

政府資金については、そ
の融資条件により、銀行そ
の他の場合にはその債権
者と協定するものによる。
ただし、市財政の都合によ
り据置期間及び償還期限
を短縮し、若しくは繰上償
還又は低利に借換えする
ことができる。

第 ３ 表   地 方 債 補 正
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Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

14

16

18

21

１  総　　　括

令和３年度仙北市一般会計補正予算に関する説明書

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

法 人 事 業 税 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

環 境 性 能 割 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

市 債

　 歳 入 合 計 　

款

250,066

2,000

3,000

3,000

14,000

567,000

10,000

88,600

9,005,368

2,400

2,752,599

22,371

1,858,143

1,742,108

22,829,043

25,607

△750

3,132

5,460

9,696

78,003

1,422

△6,378

222,592

377

41,275

193

△253,733

1,200

128,096

275,673

1,250

6,132

8,460

23,696

645,003

11,422

82,222

9,227,960

2,777

2,793,874

22,564

1,604,410

1,743,308

22,957,139

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）
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(歳　　　　出)

2

3

6

7

8

14

款

総 務 費

民 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

予 備 費

　 歳 出 合 計 　

4,484,528

5,925,488

1,438,328

1,060,283

2,112,237

40,000

22,829,043

131,000

0

0

0

0

△2,904

128,096

4,615,528

5,925,488

1,438,328

1,060,283

2,112,237

37,096

22,957,139

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

△11,027

52,302

41,275

1,200

1,200

△82

△1,251

△1,333

131,082

1,251

△1,200

11,027

△52,302

△2,904

86,954

（単位:千円）
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２　歳　　　入
２款  地方譲与税   １項  地方揮発油譲与税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 地方揮発油譲与 49,000 7,933 56,933  1. 地方揮発油譲与 7,933 地方揮発油譲与税　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,933

税 税

計 49,000 7,933 56,933

２款  地方譲与税   ２項  自動車重量譲与税

1. 自動車重量譲与 145,000 17,781 162,781  1. 自動車重量譲与 17,781 自動車重量譲与税　　　　　　　　　　　　　　　　　17,781

税 税

計 145,000 17,781 162,781

２款  地方譲与税   ３項  森林環境譲与税

1. 森林環境譲与税 56,066 △107 55,959  1. 森林環境譲与税 △107 森林環境譲与税　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △107

計 56,066 △107 55,959

３款  利子割交付金   １項  利子割交付金

1. 利子割交付金 2,000 △750 1,250  1. 利子割交付金 △750 利子割交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △750

計 2,000 △750 1,250

４款  配当割交付金   １項  配当割交付金

1. 配当割交付金 3,000 3,132 6,132  1. 配当割交付金 3,132 配当割交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,132

計 3,000 3,132 6,132

５款  株式等譲渡所得割交付金   １項  株式等譲渡所得割交付金

1. 株式等譲渡所得 3,000 5,460 8,460  1. 株式等譲渡所得 5,460 株式等譲渡所得割交付金　　　　　　　　　　　　　　 5,460

割交付金 割交付金

計 3,000 5,460 8,460

６款  法人事業税交付金   １項  法人事業税交付金

1. 法人事業税交付 14,000 9,696 23,696  1. 法人事業税交付 9,696 法人事業税交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　 9,696

金 金

計 14,000 9,696 23,696
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７款  地方消費税交付金   １項  地方消費税交付金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 地方消費税交付 567,000 78,003 645,003  1. 地方消費税交付 78,003 地方消費税交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　78,003

金 金

計 567,000 78,003 645,003

８款  環境性能割交付金   １項  環境性能割交付金

1. 環境性能割交付 10,000 1,422 11,422  1. 環境性能割交付 1,422 環境性能割交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,422

金 金

計 10,000 1,422 11,422

９款  地方特例交付金   １項  地方特例交付金

1. 地方特例交付金 20,600 △4,089 16,511  1. 地方特例交付金 △4,089 地方特例交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　 △4,089

計 20,600 △4,089 16,511

９款  地方特例交付金   ２項  新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付金

1. 新型コロナウイ 68,000 △2,289 65,711  1. 新型コロナウイ △2,289 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付金　　

ルス感染症対策 ルス感染症対策 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △2,289

地方税減収補填 地方税減収補填

特別交付金 特別交付金

計 68,000 △2,289 65,711

10款  地方交付税   １項  地方交付税

1. 地方交付税 9,005,368 222,592 9,227,960  1. 地方交付税 222,592 特別交付税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 222,592

計 9,005,368 222,592 9,227,960

11款  交通安全対策特別交付金   １項  交通安全対策特別交付金

1. 交通安全対策特 2,400 377 2,777  1. 交通安全対策特 377 交通安全対策特別交付金　　　　　　　　　　　　　　　 377

別交付金 別交付金

計 2,400 377 2,777
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14款  国庫支出金   ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 総務費国庫補助 377,696 △11,027 366,669  1. 総務管理費補助 △11,027 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金　△11,027

金 金

4. 土木費国庫補助 202,162 52,302 254,464  1. 道路橋りょう費 52,302 社会資本整備総合交付金　　　　　　　　　　　　　　38,302

金 補助金 臨時道路除雪事業費補助金　　　　　　　　　　　　　14,000

計 1,499,882 41,275 1,541,157

16款  財産収入   １項  財産運用収入

2. 利子及び配当金 155 193 348  1. 利子及び配当金 193 株式等配当金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 193

計 19,111 193 19,304

18款  繰入金   １項  基金繰入金

1. 財政調整基金繰 252,400 △252,400 0  1. 財政調整基金繰 △252,400 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　 △252,400

入金 入金

6. 公共施設等総合 18,800 △1,333 17,467  1. 公共施設等総合 △1,333 公共施設等総合管理基金繰入金　　　　　　　　　　 △1,333

管理基金繰入金 管理基金繰入金

計 1,827,331 △253,733 1,573,598

21款  市債   １項  市債

6. 土木債 99,800 △500 99,300  1. 道路橋りょう債 △500 道路橋りょう整備事業債　　　　　　　　　　　　　　 △500

10.過疎対策債 537,600 1,700 539,300  1. 過疎対策債 1,700 過疎対策債　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,700

計 1,742,108 1,200 1,743,308
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３　歳　　　出
２款  総務費   １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

5. 財産管理費 444,727 131,000 575,727 △82 131,082 24.積立金 131,000 財政調整基金積立金　　　　　　　　 131,000

計 4,189,848 131,000 4,320,848 △82 131,082

３款  民生費   １項  社会福祉費

1. 社会福祉総 1,088,324 0 1,088,324 176 △176

務費

3. 老人福祉費 848,648 0 848,648 △1,500 1,500

4. 多世代交流 9,185 0 9,185 73 △73

施設費

計 3,370,097 0 3,370,097 △1,251 1,251

６款  農林水産業費   １項  農業費

6. 農業施設費 91,194 0 91,194 1,200 △1,200

計 1,323,435 0 1,323,435 1,200 △1,200

７款  商工費   １項  商工費

2. 商工業振興 563,260 0 563,260 △11,027 11,027

費

計 1,060,283 0 1,060,283 △11,027 11,027

８款  土木費   ２項  道路橋りょう費

2. 道路維持費 626,351 0 626,351 52,302 △52,302

計 1,222,003 0 1,222,003 52,302 △52,302

14款  予備費   １項  予備費

1. 予備費 40,000 △2,904 37,096 △2,904 予備費　　　　　　　　　　　　　　 △2,904

計 40,000 △2,904 37,096 △2,904
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（単位:千円）

１．普　　　通　　　債 13,650,006 15,761,651 1,310,900 1,190,513 15,882,038

（6） 土 木 1,995,734 1,809,905 99,300 309,811 1,599,394

（11） 過 疎 対 策 3,692,223 4,062,737 539,300 266,040 4,335,997

22,008,519 23,784,020 1,743,308 2,024,602 23,502,726

当該年度中
元金償還見込額

前年度末
現在高見込額

合             計

当 該 年 度 中 増 減 見 込
当該年度末

現在高見込額当該年度中
起債見込額

前々年度末
現在高

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区             分
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